
KANTELU PAPIN VIRKAPUKEUTUMISESTA 

 

Kantelija on arvostellut pain virkapukeutumista ja pitänyt asiattomana sitä, että pappi on Pride-

tapahtumassa yhdistänyt mustaan paitaan ja papin kaulukseen Tom of Finland -paidan. Kantelija on 

arvellut tämän olevan virkapukuohjeen vastaista. 

 

TUOMIOKAPITULIN RATKAISU JA PERUSTELUT 

 

Tuomiokapituli toteaa, että piispainkokous on 17.4.2023 hyväksynyt ohjeen papin ja lehtorin 

virkapukeutumisesta. Ohje on korvannut aikaisemman, piispainkokouksen 15.9.2010 antaman 

ohjeen. 

 

Ohjeessa on määritelty papin juhlapuku, tumma puku ja arkipuku sekä lehtorin puku. Papin 

arkipuvulla tarkoitetaan mustaa pantakauluksellista papinpaitaa ja tilanteen mukaan tavallista pukua 

tai arkiasua. Ohjeen mukaan pukeutumisen lähtökohtana on, että pappi käyttää mustaa 

pantakauluksellista papinpaitaa ja on aina virkaa toimittaessaan tunnistettavissa papiksi. 

 

Ohjeen liitteen mukaan papin tulee ottaa pukeutumisessaan huomioon tilanteen luonne siten, että 

juhlapukuun tai tummaan pukuun pukeudutaan juhlissa ja arkiasua käytetään arkitilaisuuksissa. 

Arkipuvun kohdalla pappi voi vapaasti valita papin viran tunnuksen kanssa oman asunsa. 

Tilaisuuksien ja tehtävien luonteen vuoksi pukeutuminen tavalliseen siviiliasuun voi olla joissain 

tapauksissa tarkoituksenmukaista. Kaikessa pukeutumisessa on otettava huomioon tilanteeseen 

sopiva siisti ulkoasu. 

 

Tuomiokapituli toteaa, että piispainkokouksen ohjeessa on annettu papille arkipukeutumisen osalta 

laaja harkintavalta. Papinpaidan kanssa pidettävän arkiasun voi varsin vapaasti valita siten, että se 

sopii kulloisenkin tilaisuuden luonteeseen. Tuomiokapituli toteaa, että kysymyksessä olevan papin 

arkiasuvalinnassa on otettu huomioon tilaisuuden luonne ja kohderyhmä. Pukeutuminen on omalta 

osaltaan viestinyt siitä, että kirkko on monella tavalla ihmisiä kutsuva ja sen piirissä on tilaa kaikille 

ja kaikenlaisille ihmisille Kantelussa ei ole esitetty, etteikö ulkoasu olisi ollut pukeutumisohjeen 

edellyttämällä tavalla siisti.  

 

Tuomiokapituli toteaa, että papin arkiasuvalinnassa on virkapukeutumisohjeen mahdollistamalla 

tavalla otettu huomioon tilaisuuden luonne ja kohderyhmä. Papin toiminta ei ole ollut lainvastaista. 

Kantelu ei näin ollen anna aihetta toimenpiteisiin.  

 


